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DAGSORDEN for stormøde 2025
13:00
Stormødet åbnes af forperson

13.30
Valg af dirigent og referent

13:55
Mundtlig beretning fra forperson

14.15
Fremlæggelse af regnskab og
budget

14.35
Workshop

15.20
Pause

15.45
Paneldebat

16.20
Indkomne forslag

Find regnskab og budget her

17.00
Pause

17.15
Fastsættelse af kontingent samt
fremlæggelse af budget

17.25
Valg til Distriktsbestyrelsen

17.45
Valg af repræsentation til SI og
valg af revisorer i Distrikt Aarhus

18.00
Ordet er frit - kort nyt og vigtige
beskeder fra jer

18.15
Aftensmad og fest
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af sofie breinholt, Formand for distriktsbestyrelsen

Kære medlem af distrikt aarhus,

Jeg glæder mig til at se dig til Stormøde den 29. marts! Vi skal fejre den udvikling,
distriktet har været igennem i 2024, og vi skal sammen kigge fremad. På dagen vil
vi arbejde med, hvordan Distrikt Aarhus fortsat kan udvikle sig med afsæt i den
nye vision og de toårsmål, der blev vedtaget på landsmødet i november.

Vokseværk i Distrikt Aarhus
Distrikt Aarhus er fortsat i rivende udvikling, og det skyldes i høj grad den energi
og det engagement, som I frivillige bringer ind i distriktet. I løbet af 2024 er der
kommet flere nye aktiviteter til, som hjælper os med at nå endnu flere
mennesker. Medlemstallet stiger støt og roligt, hvilket vidner om, at vi sammen
skaber et attraktivt fællesskab. Sidste år rundede vi 1.000 medlemmer, og i år kan
vi glæde os over at være 1082 medlemmer!

På Stormødet 2024 arbejdede vi med udformningen af en ny strategi for Distrikt
Aarhus. Strategien og jeres input har dannet grundlag for mange af de skridt, vi
som Distriktsbestyrelse har taget i år. Vi er ikke i mål endnu, men vi er godt på vej. 
Vi har haft fokus på fire strategiske retninger: Troens rum, Synergi og
sammenhæng, Et inspirerende frivilligmiljø og Det åbne fællesskab.

Troens rum
Distriktsbestyrelsen oplevede forud for Stormødet 2024 et ønske om et rum, hvor
børn og unge, også uden for traditionelle foreningsaktiviteter, kan arbejde med
og lære om tro. Derfor har vi i 2024 nedsat Udvalget for tro, der i samarbejde med
tidligere kristendomskonsulent Morten Stensig, har genoptaget
eftermiddagsgudstjenester i Vor Frue Kirke. Det er blevet til fire gudstjenester i
efteråret 2024. Efteråret bød også på en ‘Skaberværksaften’ i Sct. Pauls Kirke,
arrangeret af KFUM og KFUK i samarbejde med Grøn Kirke. Her mødte over 100
unge op for at tale om klima, tro, håb og handling. 

(...fortsætter på næste side).



Netop koblingen mellem tro og natur har også været omdrejningspunktet for
vores nye kristendomskursus; Reconnect. Reconnect giver inspiration til at finde
plads til tro og åndelighed, som noget nærværende i hverdagen. Kurset er blevet
til i samarbejde mellem Distrikt Aarhus, Distrikt Syd og Trekanten og
Kristendomsudvalget. I 2024 blev kurset afholdt på Himmelbjerggård - i
Søhøjlandets fantastiske natur - med 12 deltagere fra Aarhus. Igen i år er der
mulighed for at komme afsted, og tilmeldingen er netop åbnet, så skynd jer at
melde jer til! 

Her i foråret kan I også glæde jer til en stor fælles foreningstur for alle
medlemmer i Distrikt Aarhus, når vi d. 30. maj 2025 fylder en bus og kører til
Himmelske Dage i Silkeborg. Himmelske Dage er kirkernes folkemøde, der samler
foredrag, events, koncerter og gudstjenester. Fredag d. 30. maj skal vi bl.a. glæde
os til koncert med vores eget kor, Fællesklang. Der er gratis bus fra Aarhus - og er
du studerende eller under 18 år, er der også fri entré til hele festivalen. 

Synergi og sammenhæng
I ønsket om at skabe nye aktiviteter for børn og unge i vores kernemålgruppe, er
der i 2024 startet både Ten Sing og Børne- og ungdomsvolley. Det er to initiativer,
som begge møder virkelig god opbakning og deltagelse, hvilket i min optik
udelukkende er forårsaget af seje frivillige, der bringer god og inspirerende energi
i mødet med de unge - tak for det.

Yderligere har distriktsbestyrelsen haft fokus på at skabe mere synergi og
sammenhæng på tværs af eksisterende initiativer i distriktet. Velkomstdagen i
september 2024 var et stort samlingspunkt, hvor vi oplevede mere engagement
og energi end nogensinde før. Vi har holdt fester, der samler på tværs af
aktiviteter, og inspireret af Slipsefesten i oktober kan du glæde dig til, at der i år
til Stormødet bliver ta’ selv-softice! Distriktsbestyrelsen har også sat fokus på at
skabe stærkere relationer til andre distrikter. Vi har blandt andet haft besøg af
bestyrelsen fra Thisted til en inspirationsdag.

(...fortsætter på næste side).
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Et inspirerende frivilligmiljø
Vi vil gerne give noget tilbage til jer frivillige, både som tak for jeres indsats og for
at styrke engagementet i foreningen. Derfor var det gratis for Aarhus-medlemmer
at deltage i Landsmødet i 2024. Om det var det, der gjorde forskellen, ved jeg
ikke, men vi var hele 75 deltagere afsted! Det var virkelig imponerende. Mange var
med for første gang, og der var til de to forberedende aftener en fyldt sal med
summende energi og lyst til demokratisk indflydelse.

Der var også stor opbakning fra Aarhus til Folkemødet ‘24, og med afsæt i ‘et
inspirerende frivilligmiljø’ bliver der igen i år mulighed for at komme meget billigt
med på Folkemødet 2025.

Det åbne fællesskab
Vi har arbejdet på at åbne distriktet op for nye målgrupper. Fairhuset har haft stor
betydning i den forbindelse og nærmer sig nu sit 1-års jubilæum. Huset har været
en succes i forhold til at tiltrække nye unge ind i fællesskabet. Vi har også
udarbejdet en ny velkomstfolder, så nye medlemmer oplever at blive taget godt
imod. Velkomstdagen var en stor succes, og lokalforeningerne deltog aktivt i at
skabe en inkluderende dag.

Sidst men ikke mindst er det et fortsat ønske at have aktiviteter med lav
indgangsbarriere. Tak til jer frivillige, som har startet cykelklubben “Feltet” -
netop et tydeligt aktivitetsfællesskab, hvor tærsklen til deltagelse er lav.

For at afslutte beretningen for 2024, vil jeg sige en kæmpe tak til alle jer frivillige.
Uden jer ville denne beretning være tom. I tager initiativ, skaber liv og energi og
gør en forskel for børn og unge! Det er jer, der bidrager til at udvikle distriktet
hver eneste dag. Tak for jeres engagement!

(...fortsætter på næste side).

Læs om vision 2035 og Distrikt 
Aarhus’ strategi på næste side
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Vision 2035 - koblet med strategien i Distrikt Aarhus
På Landsmødet i november, med rekordstor deltagelse fra Aarhus, var vi med til
at vedtage en ny vision samt nye to-års-mål for KFUM og KFUK. Vores vision lyder:

“Børn og unge skal 
have grund til at tro,
have håb for i morgen og vide, 
at der er brug for dem i dag” 

I er allerede godt i gang med at omsætte den nye vision til virkelighed. På
Stormødet skal vi sammen arbejde med, hvordan vi som samlet distrikt omsætter
visionen til virkelighed inden for toårsmålene om tro, håb og handlekraft. De to
store indslag på dagen bliver i år en workshop, ledet af Randi Vestergaard og
Gertrud Pilegaard, hvor der er fokus på implementering af to-års-målene - og i
forlængelse heraf en paneldebat, som igen i år ledes af Caroline Schjødt.

Alt det gode demokrati toppes med sociale indspark, fællessang, kaffe, softice, øl
fra Fairbar og aftensmad leveret af bestyrelsen på Frederiksbjerg. Sammen vil vi
skabe en festlig dag med fokus på alt det, vi kan og vil i Distrikt Aarhus! 

Jeg glæder mig til at se jer og til at debattere med jer!

På vegne af hele Distriktsbestyrelsen,
Sofie Breinholt, forperson.

Distriktsbestyrelsen i 2023
Sofie Breinholt, forperson
Flemming Rhinstrøm Kristensen, næstformand
Anne Bro Assenholt, næstformand
Esben Christ Hjort
Marius Relund 
Jens Kristian Appel
Katrine Vig
Gertrud Payal Pilegaard Thomsen
Andreas Raabjerg Jørgensen
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af jonathan muff villesen

Årets gang i foreningen
2024 har været et år fyldt med aktiviteter, fællesskab og nye initiativer. Som
lokalforening har vi haft stor glæde af både gamle traditioner og nye tiltag, der
har styrket fællesskabet og tilføjet nye dimensioner til vores foreningsliv.

Midtpunkt har oplevet god tilslutning året igennem med 20-30 deltagere hver
tirsdag aften til deres aktiviteter på Nørre Allé 29. 25+, som mødes hver anden
tirsdag på Børnehøjskolen, har haft et stabilt år med 10-15 deltagere per gang.

En af årets store succeser i Midtpunkt og 25+ var den fælles 
auktionsaften i april, som efterhånden er blevet lidt af en
 tradition. Her mødtes medlemmerne til en sjov og givende 
aften og samlede penge ind til et godt formål. Resultatet 
heraf blev en donation på 11.556 kr. til Trygfondens 
Familiehus og SOS Børnebyerne.

Sidst i september var der arrangeret en hyttetur til Juulsøgården 
for Midtpunkt og 25+. En weekend med tid til aktivitet og afslapning. Der var
mørkegemme, hunger-games, quiz, brætspil, gå- og løbeture, andagter og 
festaften. Igen i år var hytteturen en stor succes med mere end 
30 deltagere, og hytten til næste års tur er allerede booket.

I 2024 kunne vi også fejre stiftelsen af en ny aktivitet under 
vores forening, da en gruppe engagerede medlemmer tog 
initiativ til at starte cykelklubben Feltet. Klubben har 
gennem sommerhalvåret samlet både erfarne og nye 
cyklister til ugentlige ture, hvor motion, naturoplevelser og 
fællesskab går hånd i hånd. Det er altid glædeligt at se nye idéer 
tage form og bidrage til at udvide foreningens tilbud.

(...fortsætter på næste side).

Aarhus Midtby
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Bestyrelsesarbejdet
I bestyrelsen har tiden siden sidste års generalforsamling været præget af
opbygningen af en ny bestyrelse samt et arbejde med at fokusere bestyrelsens
arbejdsopgaver. Efter generalforsamlingen var kun tre bestyrelsespladser og én
suppleantplads besat, hvoraf et bestyrelsesmedlem på forhånd havde meldt sin
afgang til sommerferiens start. Heldigvis meldte først Kristine og siden Jakob sig
til at tage en tørn med bestyrelsesarbejdet, og bestyrelsen har dermed været
fuldtallig det seneste halve år.

Sideløbende med arbejdet i at finde nye bestyrelsesmedlemmer har der været
fokus på at nedbringe mængden af driftsopgaver i bestyrelsen. Resultatet heraf er
bl.a., at kassererposten er blevet omfortolket, og at opgaven med at stå for
kontakten til beboerne i kollektivet over Børnehøjskolen, er blevet overdraget til
distriktet. Håbet er, at de færre driftsopgaver vil give mulighed for større fokus på
visioner og aktiviteter og fremover gøre det nemmere at tiltrække medlemmer til
bestyrelsen.

Bestyrelsen ser positivt frem mod et nyt år og til at skabe endnu flere gode
oplevelser sammen. Har du idéer til nye aktiviteter eller områder, vi kan forbedre,
så tøv ikke med at række ud til os.

Medlemmer af bestyrelsen i 2024
Jonathan Muff Villesen, formand
Jakob Stenholt Tolstrup, kasserer
Daniel Vestergaard Nielsen
Kristine Dahl Rasmussen
Katrine Mærkedahl Hansen

Antal medlemmer i AARHUS MIdtby = 538 

Aarhus midtby
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AF MARIE BREINBJERG HALD ANDERSEN

KFUM og KFUK på Frederiksbjerg har haft et spændende år i 2024. Klubtilbud og
opgangene summer fortsat af aktivitet, initiativ og ugentlige fællesspisninger. 

Fællesklang på Frederiksbjerg oplever stadig stor tilslutning med 140 sangere i
koret i efteråret 2024. Fællesklangs styregruppe gør et godt stykke arbejde for, at
koret fortsat er et velfungerende og socialt kor samt fællesskab, hvor der er plads
til alle og brug for alle - tak. Fællesklang holder også en koncert pr. halve år, og
ved den seneste koncert gik halvdelen af overskuddet til Ventilen Aarhus. 

I foreningen er der også øvrige klubtilbud, Unge-voksne, 
Kreaklubben og Badmintonklubben, som fortsat oplever 
 fin deltagelse. 

I oktober blev der afholdt hyttetur ved Skanderborg med 
god tilslutning og hyggeligt samvær. Et par uger efter blev 
KFUM og KFUK-landsmøde afholdt, hvilket bidrog til spændende 
debatter og fastsættelse af blandt andet to-års mål. I 2025 ser 
foreningen frem til at arbejde videre med implementeringen af to-årsmålene,
samt styrke samarbejdet med Fællesklangs styregruppe. 

For bestyrelsen på Frederiksbjerg har 2024 været et dejligt år, præget af ideer og
god energi samt sammenlægning med KFUM og KFUK i Gellerup og dermed flere
nye medlemmer. Ved generalforsamlingen i 2025 vil Malene Maagaard og Marie
Breinbjerg takke af og give stafetten videre efter 2 års arbejde i bestyrelsen. 

Medlemmer af bestyrelsen i 2024
Marie Breinbjerg Hald Andersen, forperson 
Simon Hoff, næstformand
Frederikke Søgaard Tangen, kasserer 
Bjarke Stougård
Frederik Appel Lomholt
Malene Lind Maagaard 

Antal medlemmer På Frederiksbjerg = 503 

 

Frederiksbjerg
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Fairbar
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AF KAROLINE MARIE SKOU BÆK

Endnu et år er gået på Fairbar med traditionsrige arrangementer som
højskolesang, jazzfestival og ØJ-dag. Vi har fået udvidet vores udendørs område
på Klostertorvet samt investeret i flere udendørsborde og -stole, så Fairbars
gæster nu har mere plads at boltre sig på udendørs.

Vores fantastiske frivillige
Igen i år har sociale arrangementer blandt barens ca. 130 
aktive frivillige været højt prioriteret. Nye arrangementer og 
traditioner er opstået, såsom quizture rundt på byens andre 
barer samt initiativer som en bogklub, Bachelorette-klub og 
Whistklub.
Vi ser fortsat et stærkt sammenhold blandt de frivillige, hvor forskellige
kompetencer kommer til udtryk på mange måder. I 2024 har 
vi etableret et pedeludvalg, som løbende reparerer og fikser 
ting på baren og i det hele taget bidrager til at gøre vores bar
 rigtig flot.

Fokus på samvær
Med en bar, der konstant er i udvikling, har vi set et behov for 
at etablere en politik for samvær på Fairbar, samt et behov for at 
styrke vores driftsansvarliges kompetencer, så vi bedre kan håndtere
konfliktsituationer fremadrettet. På den måde sikrer vi, at Fairbar fortsat er et
trygt og sikkert sted, og vi bevarer vores fokus på udvikling og fornyelse.
 
Økonomi
Fairbar har fortsat en stabil omsætning. Vi har som nævnt investeret i nye
udendørsmøbler, i et kursus i konflikthåndtering for den driftsansvarlige, Jesper,
samt i en ny opvaskemaskine. Alt sammen for at forbedre barens daglige drift. 
I 2024 har vi desværre modtaget to bøder fra hhv. brandmyndighederne og
arbejdstilsynet. Bøderne har sammen med de allerede nævnte investeringer
betydet, at vi lander årsregnskabet på et lille underskud. Vi er optimistiske og tror
på, at vi kan rette op på situationen i 2025 ved at sætte fokus på økonomien.

(...fortsætter på næste side).
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Fairbar
Vi ser frem til 2025
Fairbar er noget helt specielt for vores gæster, og vi har altid lagt vægt på at
skabe gode rammer, hvor alle kan have det godt og blive budt velkommen. Men
Fairbar er mere end bare en café. Vi stræber efter at være et sted, hvor vores
fantastiske frivillige kan trives og udvikle sig. Vi prioriterer at skabe et trygt og
inkluderende fællesskab, så vores frivillige kan bidrage med deres unikke energi
og idéer, samtidig med at de føler sig som en del af noget større. Fairbar har også
altid været kendetegnet ved sin evne til at danne stærke relationer med andre
organisationer og aktører både lokalt og internationalt. I 2025 har vi en lang
række initiativer og begivenheder, som vi glæder os til at realisere. Blandt andet
ser vi frem til:

Et nyt samarbejde med Spot Festival.
Styrket fokus på samarbejdet mellem styregruppe og de ansatte.
At implementere en tydelig samværspolitik, som er let tilgængelig for alle
frivillige.  
Styrket samarbejde med Aarhus for Ukraine. 

Styregruppe og ansatte
Fairbar har ansat en ny studiemedarbejder, Mathilde Brun Nielsen, der er praktisk
og administrativ medarbejder. Vi siger tak til Maria, som har været ansat indtil nu.
Derudover er Jesper Bonde Aagaard fortsat ansat som driftsansvarlig og daglig
leder. Vi værdsætter den store indsats, de gør i hverdagen for, at Fairbar kører på
skinner. 
Vi er p.t. fire styregruppemedlemmer - med to nye på vej. I det sidste år har vi sagt
farvel til Karen Rask Pedersen, som har været formand - 
samt til flere styregruppemedlemmer: Gitte Lund, 
Rosa Daugaard Larsen, Peter Westh, Oscar 
Ormstrup. Vi takker for alles store indsats. 

Styregruppemedlemmer:
Mette Line Folmersen, forperson
Karoline Marie Skou Bæk
Maya Stougård
Jonas Nikolaj Lykkegaard





AF STINE BAGGER OG SOFIE BERGGREN, NÆST- OG FORPERSON

Vi ser tilbage på et begivenhedsrigt år og sæson i VK Raptus, hvor vi 
kan berette om gode højdepunkter både på og udenfor banen. 

Næsten helt ny styregruppe
På styregruppefronten har der været en betydelig udskiftning, hvilket har 
ført til flere nye medlemmer, herunder en ny forperson og næstforperson. Denne 
fornyelse har medført nye kræfter og kreative idéer fra en aktiv gruppe af klubbens spillere,
som har et solidt kendskab til klubbens værdier, medlemmer og kulturen. Styregruppen har
fokuseret på at sikre en fælles retning i arbejdet, samtidig med at vi udforsker nye visioner for
klubbens udvikling i de kommende år. Vi har delt klare holdninger og arbejder fortsat for at
skabe en volleyklub med et stærkt fundament i KFUM og KFUK.

Succes med børne- og ungdomsvolley
Som en nyhed i sæsonen 24/25 har Raptus introduceret børne- og ungdomsvolleyball, som
afholdes hver torsdag eftermiddag. Vores dedikerede børne- og ungdomsudvalg har
rekrutteret dygtige trænere, som tilrettelægger og planlægger træninger i børnehøjde.
Initiativet har fået en flot start, og klubbens forventninger er blevet indfriet. Vi ser det som en
realistisk målsætning at videreudvikle og udvide dette tilbud. Gruppen af cirka otte børn har
været stabil, og de har udvist engagement og stor glæde for volleyball gennem deres aktive
deltagelse.
I januar 2025 deltog et hold desuden i deres første volleyballstævne, hvilket
var en vigtig milepæl. Kidsspillerne klarede det godt og der var masser af 
grin, hygge og spændende volleyball. Der har været god opbakning 
til initiativet, og vi ser frem til at byde endnu flere børn velkommen til
næste sæson.
 
Resultater på banen
I denne sæson har klubben med sine 150 medlemmer skabt en masse gode 
minder og resultater på banen. Raptus’ hjemmebanestævner består nu af tre 
divisionshold, hvilket har samlet mange engagerede “Raptusser” på lægterne og skabt en
stærk fornemmelse af fælles holdånd. Denne fællesskabsfornemmelse er særligt tydelig med
Hypers’ kampråb, som blev udviklet i sidste sæson. Danmarksserieherrene har leveret en
suveræn indsats og kan med deres placering øverst i tabellen forhåbentlig se frem til oprykning
til 2. division næste sæson. Også Danmarksseriedamerne kan være stolte af en god sæson,
mens Mix, Jyllandsserie damer- og herrerholdene også har spillet god volleyball og skabt
mange gode minder på banen. I sæsonen 25/26 ser vi frem til at byde nye medlemmer
velkommen og fortsat værne om klubben på og udenfor banen i et stærkt fællesskab - på tværs
af hold og ambitionsniveau. 

(...fortsætter på næste side).

VK Raptus
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Frivillige ildsjæle i VK Raptus
I Raptus er frivilligheden essentiel - uden de frivillige ville Raptus ikke eksistere. Vi er aktuelt 27
frivillige medlemmer fordelt i forskellige udvalg såsom festudvalget og hjemmebaneudvalget,
men også nye udvalg har set dagens lys i løbet af 2024 såsom “Kommunikationsudvalget”,
“Holdånd” (socialt udvalg) og “Børne- og ungdomsvolley”. 
Derudover er der ca. 23 fantastiske trænere, som hver uge bruger deres dyrebare fritid på
træninger og kampe. De frivillige i klubben mødes den første mandag om måneden til fælles
aftensmad, efterfulgt af interne møder i de forskellige udvalg. Vi har i år set en særlig stor
tilslutning til dette, og det er fantastisk, hvordan de frivillige på kryds og tværs af forskellige
hold mødes til en hyggelig og produktiv aften. 
Vi vil desuden udtrykke vores yderste taknemmelighed for de trænere, der hver uge viser stor
dedikation, så vi alle fortsat kan træne volleyball i VK Raptus.

Projekt “ny hal” i fremtiden
Vi er så privilegerede at have nogle dedikerede “Raptusser”, der har arbejdet på at give VK
Raptus den base og hjemmebane, vi har brug for. De har sørget for, at vi har fået en fod
indenfor i projekt “Multihus Møllevang”, der i 2027/2028 har ambitioner om at oprette et nyt
område med en nybygget hal, der bl.a. skal huse multisal til alt fra volleyballbaner,
padeltennisbaner og fitnessrum samt løbebane på taget. Vi har fået mulighed for at lægge
billet på de ugentlige eftermiddage og aftener i hallen. Dette giver VK Raptus muligheden for at
samle alle volleytræninger og -kampe i den samme hal for alle hold, for første gang i klubbens
historie. At opnå dette vil være en kæmpe milepæl, og vi er meget begejstrede over alle de
muligheder, dette kan bringe. Med støtte fra KFUM og KFUK kan dette blive en realitet og
samtidig give os en enestående chance for at påvirke udviklingen af området. Projektet vil ikke
kun sikre klubben de bedste forudsætninger, men også styrke KFUM og KFUK’s position som en
aktiv og betydningsfuld aktør i lokalsamfundet, der kan nå og inspirere endnu flere mennesker.

Tak
Endnu et spændende år i VK Raptus er gået med nye forandringer, men endnu engang ser vi
vigtigheden af det fundament, som VK Raptus er bygget på, og værdierne vi består af. 
Et stort tak skal der lyde til KFUM og KFUK for den store opbakning og støtte, vi fortsat får. Vi
glæder os fortsat til at samarbejde tæt med KFUM og KFUK. 
 
Styregruppemedlemmer
Sofie Berggreen Jensen (forperson)
Stine Bagger Nielsen (næstforperson)
Asbjørn Jørgensen (kasserer)
Ane Gøtzsche (medlem af styregruppen)
Carsten Andreasen (medlem af styregruppen)
Jonas Mølgaard (medlem af styregruppen)
Cecilie Jessen (suppleant)
Maria Christensen (suppleant)
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løbeklubben
AF RANDI VESTERGAARD

Der findes ét sted i Aarhus, hvor bakkerne er mindre stejle, hvor tempoet følger
det gode humør, og hvor man aldrig løber alene. Det sted er Løbeklubben i KFUM
og KFUK Aarhus.
Hver torsdag kl. 16:30 mødes vi på Nørre Allé 29 – en blanding af erfarne løbere,
glade motionister og dem, der stadig overvejer, om de egentlig kan lide at løbe.
Som en erfaren frontløber udtaler: “Det bedste ved Løbeklubben er, at jeg ikke
behøver være god til at løbe for at være med.”

I løbet af året har vi set en fast skare på 10-15 løbere, der trodser sofaens
lokkende arme for at snøre løbeskoene. Vi har god erfaring med, at der hver uge
er en frontløber, der byder velkommen og sætter ruten. Turene går som oftest til
Aarhus Ø, hvor himlen er høj og havluften frisk. Med distancer på 3, 5 eller 7 km
oplever vi, at alle kan finde en passende rute.  

Men løbeklubben har etableret sig som mere end bare at være kilometer i
benene. Det er en social klub, hvor deltagerne nyder glæde af at mødes med
andre fra KFUM og KFUK i Aarhus - og for nogle er det første gang, de overhovedet
stifter bekendtskab med foreningen. I Løbeklubben har vi fokus på god stemning,
og derfor når vi på en løbetur ofte både at snakke om, hvordan hinandens dag har
været, hvilken fastelavnsbolle man foretrækker, og om nogen vil med på Fairbar
bagefter. Sommetider afslutter vi nemlig med en øl eller en kop varm kakao.  

Vi håber på, at fremtiden bringer endnu flere gode 
løbeture, smil og en masse hyggeligt samvær 
i Løbeklubben. Tak for et fantastisk år i 
Løbeklubben! Vi ses på stierne.

Styregruppemedlemmer
Andreas Hovard Hansen
Laura Glysing
Nikolaj Volsgaard
Simon Rabjerg Jørgensen
Kathrine Mærkedahl
Mads Emil Hovard



aarhus for ukraine
af Morten Stensig Sørensen

2024 blev et år med nyt navn, udveksling og julegavebytteri
Local2Local har fået nyt navn - med tilhørende logo. Nu hedder
partnerskabsprojektet Aarhus for Ukraine. Vi er glade for det nye navn, der både
fungerer på dansk og engelsk, og som er mindre indforstået. Vi håber, I kan li’ det.

Igen i år har vi haft besøg fra vores partnere. I maj fik vi besøg af tre unge frivillige
fra Lviv med det formål at lære nogle tips og tricks til café-drift gennem Fairbar.
Samtidig er vi glade for Fairbars interesse og støtte til vores partnerskabsprojekt -
og her var muligheden for at knytte tættere bånd mellem de frivillige i begge
lande en oplagt win-win.

Fairbar lagde også rammer til at være praktiksted for Alina 
Kylnych i efteråret. Hun og en anden frivillig fra YMCA Lviv, Lesia, 
deltog i løbet af efteråret begge på Diakonhøjskolens tre måneder 
lange internationale kursus, Hope in Action, hvor de fik styrket deres 
kompetencer som frivillige. Det lykkedes os at fundraise deres ophold 
på skolen med støtte fra hhv. Center for Kirkelig Udviklingsarbejde 
(CKU) samt Y’s-Men’s. Lesia var i praktik på Egmont Højskolen, og hun 
tog en masse inspiration med sig hjem i forhold til at inkludere 
handicappede i outdoor-aktiviteter. I Ukraine er antallet af unge veteraner 
med proteser desværre højt og stigende, så der er brug for et civilsamfund, som
er bedre i stand til at rumme handicappede. Nogle af jer mødte Alina og Lesia til
bl.a. opstarts-eventet i september.

Et yderligere højdepunkt i 2024 var, da vi sendte julegaver 
af sted til Lviv sammen med en stor sending nødhjælp. 
Vi er stolte af, at vi i år lykkedes med at få inddraget 
børnehøjskolerne i både Kolding og Haderslev i jule-
gavebytteriet. Tak til alle, der deltog. Vi håber, I fik en 
god og meningsfuld oplevelse af at åbne en julegave 
fra Ukraine juleaften.

(...fortsætter på næste side).
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Endelig har vi i Aarhus for Ukraine også bidraget og givet input til den store
ansøgning til CISU i regi af landsorganisationen om et stort rehabiliteringsprojekt
i YMCA Lviv. En ansøgning, som vi også i Aarhus for Ukraine er meget glade for,
blev godkendt. Det giver YMCA Lviv en længere periode, hvor økonomien er stabil,
hvilket også gavner os her i Aarhus. De har hoppet fra tue til tue siden Ruslands
invasion, og det har gjort det vanskeligt at langtidsplanlægge. Det kan vi nu
endelig, og vi glæder os til at invitere jer med i nogle spændende projekter de
kommende par år. 
Til orientering er Aarhus for Ukraine repræsenteret i Ukraine Netværket under
landsorganisationen, som bl.a. skal tage teten på CISU-projektet.

Igen i år skal der lyde en stor tak for al jeres opbakning og interesse.

På vegne af styregruppen,
Morten Stensig Sørensen, formand.

Medlemmer af styregruppen:
Ester Old Jensen
Frederik Staalby Dyg
Maja Søndergaard
Micayla Linn
Morten Stensig Sørensen, formand
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af Jens Christian Sandbjerg

Året 2024 har igen igen været et begivenhedsrigt og udviklende år på Aarhus
Børnehøjskole. Flere kurser, flere kursister og flere vellykkede events er, hvad året 2024
har budt på.

Kurser og relationer i lange baner
135 børn har i 2024 deltaget på vores 13 faste kurser - seks i foråret 
og syv i efteråret. Vi tror på, at vi lykkes, når vi læser forældre-
evalueringer som:

“I gør noget virkelig unikt, hvor I først og fremmest tilbyder 
fritidsaktiviteter, som ikke bare er de klassiske sportsgrene. Det er 
forfriskende at have et sted, hvor der er plads til en anden form for fordybelse, 
og hvor samvær og gode relationer er i højsæde.”

På daghøjskolen har der også været fart på med 13 forløb i foråret og 11 i efteråret. I alt
har ikke mindre end 550 børn mødt Aarhus Børnehøjskole og KFUM og KFUK ad denne
vej - og ikke mindst et udsnit af de fantastiske frivillige, vi er velsignede med, og som
ønsker at bidrage til vores formål om at gøre verden større for de mindste. Lærernes
tilbagemeldinger, forældrenes og de frivilliges evalueringer efterlader os i styregruppen
både taknemmelige og ydmyge. Netop det, vi ønskede og håbede på for efterhånden
mange år siden, da vi tænkte de første tanker om en børnehøjskole, materialiserer sig i
disse år. Og det er bare så livsbekræftende!

I 2025 tilbyder vi igen et fuldt kursusprogram på børnehøjskolen med både kendte
klassikere og nyudviklede forløb. På dagshøjskolen tilbyder vi nu tre forløb, hvoraf ét er
nyt: “Hvad skal vi tro?”.
I 2024 vendte Johanne tilbage fra barselsorlov og tog over for Emilie, der har passet og
videreudviklet livet på daghøjskolen på fornem vis. 
De klassiske sommerhøjskoler leverede også i 2024 på øverste hylde med hhv.
BørneStormester og en MGP-uge lige før skolestart. Hertil kommer yderligere tre events
med 50 deltagere. 

Trivselskommissionen og videreudvikling af driften
I 2024 tog styregruppen aktivt imod Trivselskommissionens opfordring til at indsende
høringssvar med forslag til, hvad og hvordan vi hjælper trivslen bedre på vej blandt
børn og unge i Danmark. 

(...fortsætter på næste side).

https://xn--brnehjskole-ggbe.dk/kurser/


I samarbejde med Fairhuset blev det til et fælles svar fra hele KFUM og KFUK i Danmark
samt en indbydelse til at mødes med kommissionen for at drøfte sagen/udfordringerne.
Det er opløftende, at KFUM og KFUK på denne måde er blevet en organisation, som
myndighederne både har tillid og forhåbninger til, når det handler om at gøre noget
godt for Danmarks børn og unge. Du kan læse vores bidrag til Trivselskommissionen på
KFUM og KFUK’s hjemmeside under titlen “Høringssvar til Trivselskommissionen”.

Udviklingsdag i styregruppen
For styregruppen sluttede 2024 med tilkomsten af to nye “kolleger”, og vi er glade for at
have fået Alberte Simonsen og Lucia Halkjær med om bord. 

Vi er i fuld gang med at tænke fremad og har de første ideer på tegnebrættet efter en
opløftende udviklingsdag den 12. december i krypten ved Møllevangskirken. Her var vi
også berigede med besøg fra forpersonsnetværket og vores kontaktperson i
distriktsbestyrelsen Gertrud Thomsen.

Vi oplever at være nået rigtig langt med frivilligkulturen på Aarhus Børnehøjskole - en
vigtig prioritet i vores vision, hvor vi arbejder med “fantastisk frivillighed”. Derudover vil
vi fortsat arbejde på at styrke samarbejdet på tværs af udvalg, i netværket for
forpersoner mv. Yderligere fokuserer vi på en bedre struktur for onboarding af
udvalgsfrivillige, og så har vi konstateret, at vores afprøvning af kurset for undervisere i
konflikthåndtering var en stor succes. Dette initiativ vil vi også videreudvikle på. 

Til juleafslutningen, planlagt og faciliteret på smukkeste vis af frivilligudvalget, mødte
jeg en gruppe frivillige, som jeg var overbevist om, kendte hinanden fra studiet eller
gennem en længere årrække. Men nej - de havde såmænd mødt hinanden 
for første gang som frivillige på Aarhus Børnehøjskole, og havde nu, 
hvad der i mine øjne lignede, et fantastisk fællesskab og venskab - 
det var stort for mig som forperson at opleve. Tak - bare tak til alle 
frivillige, alle udvalg og alle ansatte på Aarhus Børnehøjskole - 
I gør virkelig verden større for de mindste!

Styregruppen på Aarhus Børnehøjskole
Alberte Simonsen, kontakt til Kommunikationsudvalget og Kursusudvalget
Lucia Halkjær, kontakt til Eventudvalget
Jakob Lyngs, kontakt til Frivilligudvalget og Arbejdsgiverudvalget
Michael Hejsel Hansen, kontakt til Bygningsudvalget
Jens Christian Sandbjerg, forperson og kontakt til Arbejdsgiverudvalget
Thomas Rauff Krøyer, forstander 

Aarhus Børnehøjskole
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af Gritt rhinstrøm, Projektchef og Klinte Skovsholt Landerholm, leder af Fairhus Aarhus

2024 var året, hvor Danmark fik sit første Fairhus. Og det i Aarhus. Siden sidste
Stormøde er huset blevet transformeret fra en tom grå betonskal til et farverigt
og levende ungehus. Det kan vi takke mange gode kræfter for og være stolte af. Vi
har nu den bedste ramme, hvor der allerede udfolder sig nye venskaber,
skaberglæde, diskussioner, deling af passion, læring og meget mere. Vi har
sammen skabt et hus (- og gør det stadig), hvor unge kan opleve vores værdier i
alt, hvad vi gør. 

Siden åbningen i maj har vi haft et besøgstal på omkring 
1600 unge - og dertil kommer en masse frivillige og 
interesserede voksne, der alle arbejder for gode ungeliv. 
Og vi har stadig plads til mange flere:) Vi oplever rigtig 
mange unge, der kommer igen - og som har taget Fairhuset 
til sig som “deres” hus. Samtidig oplever vi meget forskellige 
unge, der bruger huset. Vi prioriterer samarbejde med andre aktører på
ungeområdet, og vi får på den måde budt flere af de unge, vi ikke selv har kontakt
med, velkommen i huset. Eksempelvis bruger foreningen Husrum huset til
fællesspisning med ensomme unge, som derigennem bliver trygge i huset. Det
samme oplever vi, når DFUNK hver anden mandag inviterer til Madmekka, som er
fælles madlavning - og spisning for unge med og uden flugtbaggrund.

Fairhuset har i 2024 haft mange gode aktiviteter og arrangementer med mad,
koncerter, fredagscaféer, kreativitet, debat, spil, sport - og frem for alt gode
møder med unge.

Vi har i alt haft seks UngeCrew ansatte, der er vores unge-job-indsats. Her
arbejder man hos os i et halvt år og deltager i læringsmoduler, så man er godt
klædt på til at møde unge, arbejde i Fairhuset - og også klar til næste job. Vi har
netop sagt velkommen til vores tredje hold med fire nye unge, som I kan møde i
huset det næste halve år.

(...fortsætter på næste side)
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I Fairhuset er det supervigtigt, at alle bliver taget godt imod, hvorfor vores unge
frivillige værter er nogle af de vigtigste, vi har. De byder velkommen og er
medskabere af den gode stemning i huset. Her kan vi godt bruge flere, der er
dygtige til at skabe relationer og til at møde unge præcis, hvor de er. 

I Fairhuset er vi både taknemmelige for og meget afhængige af vores seje frivillige
- og nyder at skabe et godt miljø for dem. Vi havde i december Frivilligdøgn i et
luksussommerhus, som var en stor succes, og har den første tirsdag i måneden
Frivilligtirsdag, hvor der bliver socialiseret og netværket.

I 2025 er der mange gode ting i kalenderen. Dels skal vi jo fejre, at vi i KFUM og
KFUK får to nye Fairhuse i København og Esbjerg. Det bliver en spændende
proces, hvor vi skal dele vores erfaringer fra Aarhus. Derudover arbejder vi på
flere faste aktiviteter i huset, blandt andet et nyt dansehold samt UnitedSisters
og “Bliv producer på en måned”, som allerede er på programmet. Forsommeren
byder også på Folkemøde, og derudover har vi en musikcamp med de nordiske
lande i støbeskeen i juli.

Og så skal vi ellers bare byde en masse nye unge velkommen i Fairhuset, så det
bliver endnu flere unges fristed. Tak til alle, der gør det muligt.

Følg også med på vores kanaler på IG og FB @Fairhuset_aarhus.    



Aarhus KFUM og KFUKs ejendomme SI
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Kollegiebestyrelsen

af niels kristian vinther
2024 har igen været et godt år for Aarhus KFUM og KFUK Ejendomme, hvor der har været
stabilitet på vores ejendomme og vores lejere.
Klostergade 35 – 37 har fået nye vinduer på facaden mod gaden, repareret tag og kviste,
samt malet begge facader; som det største vedligeholdelsesarbejde i år.
Derudover har 2024 været et år med mange små reparationer og forbedringer på vores
ejendomme.
Vores nye lejemål til Fairhuset fra Base Camp har vi brugt en del ressourcer på især i første
halvår af 2024. Det var et råhus, som er blevet indrettet til formålet. Resultatet er flotte og
gode lokaler, som vi er glade for.

Bestyrelsen for SI
Torben Linaa Hansen, formand 
Jesper Jessen Hansen, næstformand 
René Munch Nielsen 
Jan Sæderup 
Ole Dahl Bisgaard 
Jane Marie Gottschalck
Niels Vinther, forretningsfører

af niels kristian vinther
Der er i 2024 kommet 14 nye beboere til på de 32 kollegieværelser og de to fællesrum. Der
er fortsat en god efterspørgsel til kollegiet samt en fin venteliste med både drenge og piger.
Vi har i bestyrelsen fået en løbende orientering fra Helle og beboerrepræsentanten om
dagligdagen på kollegiet, hvor vi har en god dialog om stort og småt samt input til
forbedringer. Det er dejligt at opleve, at der fortsat er god søgning til kollegiet, og at det
opleves som et godt sted at bo. Der arbejdes på at forbedre entreer og udskiftning af
rørinstallationer.

Bestyrelsen for kollegiet 
Rene Munch Nielsen, formand 
Torben Linaa Hansen, næstformand 
Jane Marie Gottschalck
Jan Sæderup 
Ole Dahl Bisgaard 
Jesper Jessen Hansen
Frederik Østergaard, beboerrepræsentant
Helle W. Elmholt, efor 
Niels Vinther, forretningsfører
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Beretning FRA den 20. sæson af Jytte Madsen

Vi er KFUM & KFUK’s voksenafdeling, der mødes otte gange årligt, hvor medlemmer
samt alle interesserede er velkomne. I Fællesskab & Dialog kan man bare være. Vi er
rundet af KFUM og KFUK, vi vil mødes i KFUM og KFUK, og vi vil være KFUM og KFUK.

Typisk inviterer vi foredragsholdere, som med kirkelige og samfundsmæssige
temaer holder oplæg, til efterfølgende dialog. I vores jubilæumsår startede vi
sæsonen med professor MSO, ph.d.dr.theolog Peter Lodberg over emnet: ”Tro
møder tro” - en givende og spændende aften med god dialog.
Og tak til Udviklingskonsulent Randi Vestergaard, som gjorde os meget klogere på,
hvor meget der sker i vores forening i Aarhus. Vi var blæst helt bagover og stolte af
alt det, I unge har gang i.
Ligeledes kan aftenen ”Indtryk fra en studietur til Athos” nævnes, hvor præsterne
Lars Lindgrav og Jens Munk engageret og levende tog os med på rejsen i klosteret
kun for mænd.

Der er en god og åben stemning i gruppen, der mødes. Vi er omkring 20 lige nu, og
der er plads til flere. Vores mødeaftener er torsdag kl. 19.30 og indbefatter et festligt
kaffe/te bord - ofte med lækkert hjemmebag, som vi gerne nyder stående omkring
vores runde borde. Her er formålet at få snakket med flere forskellige i løbet af
aftenen.

Fællesskab & Dialog deltager i Landsstævnet på Nyborg Strand og i KFUM og KFUK’s
voksenstævne. Desuden afslutter vi sæsonen med en sommerudflugt.
Vi henviser til vores program, som ligger på hjemmesiden.

På vegne af alle i udvalget sendes en tak til alle i distriktet for samarbejdet med
lokaler og hjemmeside.

På vegne af alle i udvalget
Jytte Madsen, formand
Inger Marie Grøngaard Hansen, kasserer
Dorte Lundbak, sekretær
Anna Marie Pedersen
Karin Rask Kristiansen
Lars Olesen





INdkomne forslag



Indkomne forslag

33

1 - Ny sammensætning i Distriktsbestyrelsen 
Forslagsstillere
Distriktsbestyrelsen

Motivation
Distriktsbestyrelsen ønsker at gøre sammensætningen af bestyrelsen nutidigt. Afsættet
med 2 næstforpersoner er historisk betinget. Det samme er modellen med, at
forpersonen kun sidder et enkelt år af gangen. Vi ønsker med forslaget at skabe mere
naturligt flow i sammensætning af valgperiode og desuden få bestyrelsen til at være
sammensat i stil med KFUM og KFUK’s Hovedbestyrelse.

Såfremt forslaget vedtages, vil det være gældende fra dags dato. 

§7.1 Sammensætning

§7.1.1
Distriktsbestyrelsen består af forperson, to
næstforpersoner og 6 personer valgt på stormødet. De
foreslåede kandidater skal være medlemmer af KFUM
og KFUK i Distrikt Aarhus.

§7.1.2 
Der vælges to suppleanter til distriktsbestyrelsen.

§7.1.3
Hver valgt medlem til bestyrelsen, med undtagelse af
forpersonen, vælges for en toårig periode. Forpersonen
vælges for en periode på et år. Udtræder et medlem før
periodens udløb, indtræder suppleanten og sidder den
pågældende periode ud. I tilfælde af frafald, der ikke
dækkes af de to suppleanter, kan distriktsbestyrelsen
supplere sig ved at udpege et nyt medlem som afløser i
den resterende periode frem til kommende stormøde. 

§7.1.4
Der tilstræbes en ligelig kønsfordeling.

Nuværende ordlyd
§7.1 Sammensætning

§7.1.1
Distriktsbestyrelsen består af en forperson, en
næstforperson og 7 personer valgt på stormødet.
De foreslåede kandidater skal være medlemmer af
KFUM og KFUK i Distrikt Aarhus.

§7.1.2
Der vælges to suppleanter til distriktsbestyrelsen.

§7.1.3
Hver valgt medlem til bestyrelsen vælges for en toårig
periode. Udtræder et medlem før periodens udløb,
indtræder suppleanten og sidder den pågældende
periode ud. I tilfælde af frafald, der ikke dækkes af de
to suppleanter, kan distriktsbestyrelsen supplere sig
ved at udpege et nyt medlem som afløser i den
resterende periode frem til kommende stormøde.  

§7.1.4
Der tilstræbes en ligelig kønsfordeling. 

Nyt forslag
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2 - distriktsbestyrelsen konstitueres på

førstkommende bestyrelsesmøde
Forslagsstillere
Distriktsbestyrelsen

Motivation
Bestyrelsen ønsker med forslaget at læne sig op ad normal praksis i bestyrelsesarbejde
og i linje med Hovedbestyrelsen for KFUM og KFUK i Danmark ved at lade
Distriktsbestyrelsen konstituere sig selv efter stormødet.

Såfremt forslaget vedtages, vil det være gældende fra dags dato. Det betyder, at den
nye distriktsbestyrelse konstituerer sig på et konstitueringsmøde i forlængelse af
stormødet.

§7.2 Konstituering
§7.2.1
Bestyrelsen konstituerer sig med kasserer (jf. §
11”Retlige forpligtelser”). Forperson og næstforperson
er valgt til posten på stormødet. Der kan ikke være
personsammenfald mellem disse roller. 

§7.2.2 
Bogholderi og vedligehold af medlemsoplysninger kan
uddelegeres til en person uden for bestyrelsen.

§7.2.3 
Hvis forpersonen træder tilbage før tid overgår
forpersonsposten til én af næstformændene.

§7.2.4 
Er en af næstforpersonerne trådt tilbage eller overgået
til at være forperson, konstituerer bestyrelsen en ny
næstforperson, som sidder resten af valgperioden ud.

§7.2.5
For lader et bestyrelses medlem bestyrelsen før
valgperiodens udløb, indtræder suppleanten og sidder
den pågældendes periode ud.

Nuværende ordlyd
§7.2 Konstituering
§7.2.1
Bestyrelsen konstituerer sig med kasserer (jf. § 11”Retlige
forpligtelser”), forperson og næstforperson. Der kan ikke
være personsammenfald mellem disse roller. 

§7.2.2 
Bogholderi og vedligehold af medlemsoplysninger kan
uddelegeres til en person uden for bestyrelsen.

§7.2.3 
Hvis forpersonen træder tilbage før tid konstituerer
bestyrelsen en ny forperson, som sidder resten af
valgperioden ud.

§7.2.4 
Er næstforperson trådt tilbage eller overgået til at være
forperson, konstituerer bestyrelsen en ny næstforperson,
som sidder resten af valgperioden ud.

§7.2.5
For lader et bestyrelses medlem bestyrelsen før
valgperiodens udløb, indtræder suppleanten og sidder den
pågældendes periode ud.

Nyt forslag



Er du interesseret i bestyrelsesarbejde?
Helt frem til Stormødet kan du stille op til Distriktsbestyrelsen og blive en
del af det engagerede team, der skaber retningen for Distrikt Aarhus. 
Distriktsbestyrelsen mødes én gang i måneden, hvor vi taler om strategi,
konkrete projekter og arrangementer. 

På Stormødet skal fem ledige bestyrelsespladser besættes, hvor der fra den
nuværende Distriktsbestyrelse opstilles tre personer til genvalg.

Hvis du har lyst til blive en del af Distriktsbestyrelsen kan du stille eventuelle
spørgsmål til Distriktets forperson, Sofie Breinholt på mobil: 40338064 eller
mail: sofie@kfum-kfuk.dk. 

Har du et forslag, der skal med på stormødet?
Hvis du har et forslag, kan du stille det frem til 15. marts 2025. Forslaget skal
sendes til Distriktets forperson, Sofie Breinholt på mobil: 40338064 eller
mail: sofie@kfum-kfuk.dk.

Brug din stemme



Thomas Rauff Krøyer
Børnehøjskole

JOHANNE BANGSGAARD
Børnehøjskole

Randi Vestergaard
Udviklingskonsulent

Jesper Bonde Hansen
Fairbar

Mathilde Brun Nielsen
Fairbar

Stine og lykke
Forandringsagenter

Maja og matilde
 Børnehøjskole

Michela og nadia 
rengøring Nørre Allé 29

Martin Øland
Korleder 

Jakob Hove Kristensen
Fairhuset

Klinte Skovsholt Landerholm
 Fairhuset

Jakob Simonsen
Administration

SARA JUEL FALKESGAARD
Kommunikation

SIMON  Rabjerg
Økonomi

Ansatte i
Distrikt Aarhus 

Vi er de ansatte kræfter bag Distrikt
Aarhus. Tøv ikke med at skrive til os. 
Du finder vores kontaktoplysninger 

på kfum-kfuk.dk/ansatte



@aarhuskfumkfuk @aarhuskfumkfuk

vi ses til stormøde 2025

kfum-kfuk.dk/aarhus


